Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П

                   23 мая 2019 года                с.Чоя                           № 309

Об установлении границ зоны

чрезвычайной ситуации

муниципального характера,

обусловленной гидродинамической

аварией в с. Каракокша, Чойского

района, Республики Алтай

23 мая 2019 года в населенном пункте Каракокша, Чойского района,

Республики Алтай произошла техногенная чрезвычайная ситуация

муниципального характера, обусловленная гидродинамической аварией на

противопаводковой дамбе на реке Каракокша.

С целью установления границ зоны чрезвычайной ситуации в населенном

пункте Каракокша, Чойского района, Республики Алтай, Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить границы зоны чрезвычайной ситуации:

1.1. На территории населенного пункта Каракокша, Чойского района,

Республики Алтай по улицам:  Тартыкова д. 1, 3, 5, 7, 7 «А»; Советская д. 2, 4,

6; Береговая д. 1-8, 10, 12, 12 «А», 14, 19, 21, 21 «А», 25; переулку Больничный

д.2 «А»,  4, 6-8, 10.

1.2. На противопаводковой дамбе на реке Каракокша протяженностью

2,696 километров.

2. Аварийно-восстановительные работы по ликвидации последствий

чрезвычайной ситуации проводить, согласно установленных границ зон

чрезвычайной ситуации.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации

муниципального образования «Чойский район» Русских И.А.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Чойский район»

 М.Ю. Маргачёв